
Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich

Bemerkungen:
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen
C	 11.12.2022 – 05.03.2023:  
	 kein Halt in Eckartshausen-Ilshofen 

 

Stuttgart – 
Schwäbisch Hall-
Hessental – Nürnberg

Gültig: 11.12.2022 – 11.06.2023 
und 29.07. – 09.12.2023
Franken-Murr-Express

Streckenfahrplan RE 90
RE 90	 Stuttgart – Schwäbisch Hall-Hessental – Nürnberg

01.01.	 Neujahr
06.01.	 Heilige Drei Könige
07.04.	 Karfreitag
09.04.	 Ostersonntag
10.04.	 Ostermontag
01.05.	 Tag der Arbeit
18.05.	 Christi Himmelfahrt 

29.05.	 Pfingstmontag 
08.06.	 Fronleichnam
03.10.	 Tag der Deutschen 

Einheit
01.11.	 Allerheiligen
25.12.	 1. Weihnachtstag
26.12.	 2. Weihnachtstag

Feiertage in Baden-Württemberg
*	Neue Umsteigemöglichkeit in Ansbach aus/in 

Richtung Würzburg und Donauwörth/München: 
RE80   von Go-Ahead Bayern

Impressum.
Herausgeber

Go-Ahead Baden-Württemberg GmbH
Rotebühlplatz 21 – 25
70178 Stuttgart

go-ahead-bw.de
twitter.com/goaheadbw
instagram.com/goaheadbw.de

Stand: 12/2022

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten.

TRI TRI TRI TRI
Linie RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90
Zugnummer 88631 88635 52366 88613 88633 52369 88617 88619 88621 52371 88625 88647 88627 88649 88629 52373
Verkehrstage tägl. tägl. Mo–Fr Mo–Fr Sa, So tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Mo–Sa So Mo–Sa So tägl.
Bemerkung C C A, C A, C B, C C C C C C C A, C B, C A B C
Stuttgart Hbf ab 4.38 5.13 5.55 6.53 6.53 8.57 10.57 13.00 14.56 16.57 18.54 20.57 20.57 21.53 21.53 23.27
Stuttgart-Bad Cannstatt 4.42 5.17 5.59 6.57 6.57 9.01 11.01 13.04 15.01 17.01 19.01 21.01 21.01 22.01 22.01 23.31
Waiblingen 4.50 5.23 6.05 7.05 7.05 9.08 11.08 13.10 15.08 17.08 19.08 21.08 21.08 22.08 22.08 23.38
Winnenden 4.59 5.32 6.14 7.14 7.14 9.16 11.16 13.18 15.16 17.16 19.16 21.16 21.16 22.16 22.16 23.46
Backnang an 5.05 5.39 6.21 7.23 7.23 9.23 11.22 13.23 15.22 17.23 19.22 21.22 21.22 22.22 22.22 23.52
Backnang ab 5.06 5.41 6.22 7.24 7.24 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24 21.24 22.24 22.24 23.56
Oppenweiler (Württ) 5.11 5.46 6.29 7.31 7.31 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31 21.31 22.31 22.31 0.01
Sulzbach (Murr) 5.14 5.54 6.32 7.34 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34 21.34 22.34 22.34 0.04
Murrhardt an 5.18 5.58 6.36 7.38 7.39 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.39 21.38 21.38 22.38 22.38 0.09
Murrhardt ab 5.20 5.59 6.37 7.39 7.39 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39 21.39 21.39 22.39 22.39 0.09
Fornsbach 5.25 6.03 | | 7.43 | | | | | | | 21.43 I 22.43 0.13
Fichtenberg 5.29 6.11 | 7.47 7.47 | | | | | | | 21.47 I 22.47 0.17
Gaildorf West 5.34 6.16 6.49 7.51 7.51 9.50 11.51 13.48 15.51 17.50 19.51 21.51 21.51 22.51 22.51 0.21
Schwäbisch Hall-Hessental an 5.43 6.23 6.57 7.58 7.59 9.58 11.58 13.58 15.59 17.58 19.59 21.59 21.59 22.58 22.58 0.28
Schwäbisch Hall-Hessental ab 5.43 6.24 6.57 8.00 8.00 9.59 12.00 14.00 16.00 17.59 20.00 22.00 22.00 0.30
Eckartshausen-Ilshofen 5.54 6.34 7.07 8.10 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10 22.10 22.10 0.40
Crailsheim an 6.01 6.41 7.14 8.17 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.17 20.17 22.17 22.17 0.47
Crailsheim ab 6.10 7.15 8.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 18.20 20.20 22.20 22.20
Schnelldorf 6.18 7.23 8.28 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28 18.28 20.28 22.28 22.28
Dombühl 6.24 7.29 8.34 8.34 10.34 12.34 14.34 16.34 18.35 20.34 22.34 22.34
Leutershausen-Wiedersbach 6.31 7.37 8.41 8.41 10.41 12.41 14.41 16.41 18.43 20.41 22.41 22.41
Ansbach an 6.39 7.46 8.49 8.49 10.49 12.48 14.49 16.49 18.49 20.48 22.48 22.48
Ansbach ab 6.41 8.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.50 22.50
Sachsen (bei Ansbach) 6.46 | | | | | | | | | |
Wicklesgreuth 6.51 8.59 8.59 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.58 22.58
Heilsbronn 6.57 9.03 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03 23.03 23.03
Roßtal 7.04 9.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.09 23.11 23.11
Nürnberg-Stein | | | | | | | | | | |
Nürnberg-Schweinau 7.13 | | | | | | | | | |
Nürnberg Hbf an 7.17 9.20 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20 23.20 23.20

Fahrplanabweichungen 
und Störungen.
Wir informieren Sie auf unserer Webseite und 
auf Twitter über die aktuelle Verkehrslage und 
eventuelle Fahrplanabweichungen.

  go-ahead-bw.de/
 fahrplanabweichungen

  twitter.com/goaheadbw 

Bei kurzfristigen Störungen achten Sie bitte auf die 
Ansagen in den Zügen und auf die Informationen 
an den Bahnsteigen.

Nutzen Sie Strecken regelmäßig? 
Dann empfehlen wir Ihnen, den passenden Newsletter 
zu Fahrplanabweichungen zu abonnieren: 
go-ahead-bw.de/newsletter-fahrplanabweichungen

!

Ersatzfahrzeuge helfen aus.
Für die Inbetriebnahme des neuen Stuttgarter  
Tiefbahnhofs Ende 2025 wird in die Triebzüge von 
Go-Ahead Baden-Württemberg die digitale Siche-
rungs technik „European Train Control System 
(ETCS)“ eingebaut. Während der Umrüstungsphase 
stehen einzelne Fahrzeuge für den Fahrgastbetrieb 
nicht zur Verfügung. Sie werden durch einge-
schränkt barrierefreie Züge ersetzt. 

Die Ersatzfahrzeuge, gestellt von der TRI Train 
Rental GmbH, sind vom 11.12.2022 bis 09.12.2023 
unterwegs und als Ersatzverkehr für Go-Ahead auf 
Anzeigen am Zug gekennzeichnet. In diesem Plan 
tragen die jeweiligen Fahrten das Kürzel  TRI . 

Fahrgäste mit eingeschränkter Mobilität können 
sich beim Mobilitätszentrum anmelden: 

+49 30 652 128 88, msz@deutschebahn.com 

Weitere  Informationen gibt unser Kundenservice:

+49 711 400 534 44, service@gabw-bahn.de 

ETCS



Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich

RE 90	 Nürnberg – Schwäbisch Hall-Hessental – Stuttgart

Tarife und Tickets.
In unseren Zügen fahren Sie durch mehrere 
Verkehrsverbünde. Nutzen Sie diesen Vorteil! 
Mit einem Verbundticket können Sie zum Beispiel 
auch mit anderen Verkehrsmitteln wie Bus und 
Stadtbahn fahren. Natürlich gelten alle Tickets der 
Verkehrsverbünde, des bwtarifs und des jeweiligen 
bundeslandübergreifenden Nahverkehrstarifs 
auch bei Go-Ahead. Bei Fahrten innerhalb Baden-
Württembergs über die Verkehrsverbundgrenzen 
 hinaus gilt der bwtarif. 

Ebenso wie die Tarifbestimmungen fi nden die 
Beförderungsbedingungen des jeweiligen Ver-
kehrsverbundes bzw. des bwtarifs in unseren 
Zügen Beachtung. 

Mehr unter:
go-ahead-bw.de/unterwegs-mit-go-ahead

Bemerkungen:
A	 nicht an Feiertagen
B	 und an Feiertagen
C	 verkehrt nicht 29.07. – 08.09.2023
D	 verkehrt nur 29.07. – 08.09.2023
E	 verkehrt nur 27.05. – 11.06.2023  
	 und 29.07. – 11.09.2023
F	 verkehrt nur bis 26.05. und ab 12.09.2023
G	 11.12.2022 – 05.03.2023:  
	 kein Halt in Eckartshausen-Ilshofen 

*	Neue Umsteigemöglichkeit in Ansbach aus/in  
Richtung Würzburg und Donauwörth/München: 
RE80   von Go-Ahead Bayern

Reiseauskünfte.
Telefonische Fahrplan- und Tarifauskünfte erhalten 
Sie bei der Deutschen Bahn:

Service-Telefon +49 30 2970

Wenn Sie uns kontaktieren möchten, dann 
 schreiben Sie uns gern eine E-Mail an:

service@gabw-bahn.de

oder besuchen Sie unsere Website:

go-ahead-bw.de

TRI TRI TRI TRI TRI TRI
Linie RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90 RE 90
Zugnummer 52365 88630 52368 88610 88610 88612 88614 52370 88618 88618 52367 88620 88646 88626 52372 52374 88650 88640 88652 88622
Verkehrstage Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. Mo–Fr tägl. Mo–Fr So Mo–Sa So Mo–Sa So Mo-Fr, 

So
Sa

Bemerkung A, G G G E, G F, G G G G C, G D, G A G A, G B, G A, G B, G A B B, G A, G
Nürnberg Hbf ab 6.37 6.37 8.37 10.38 12.38 14.38 14.38 16.38 18.38 18.38 20.38 20.38 22.38 22.38
Nürnberg-Schweinau | | | | | | | | | | | | | |
Nürnberg-Stein | | 8.42 | | | | | | | | | | |
Roßtal 6.46 6.46 8.47 10.47 12.48 14.47 14.47 16.47 18.47 18.47 20.48 20.48 22.47 22.47
Heilsbronn 6.52 6.52 8.53 10.53 12.54 14.53 14.53 16.53 18.53 18.53 20.54 20.54 22.53 22.53
Wicklesgreuth 6.56 6.57 9.00 10.58 12.59 14.58 14.58 16.58 18.58 18.58 20.59 20.59 22.58 22.58
Sachsen (bei Ansbach) | | | | | | | | | | | | | |
Ansbach an 7.03 7.04 9.06 11.06 13.07 15.06 15.06 17.06 19.06 19.06 21.06 21.06 23.06 23.06
Ansbach ab 7.04 7.05 9.07 11.07 13.10 15.07 15.07 16.13 17.07 19.07 19.07 21.07 21.07 23.07 23.07
Leutershausen-Wiedersbach 7.11 7.11 9.14 11.13 13.17 15.13 15.13 16.21 17.14 19.13 19.13 21.14 21.14 23.13 23.13
Dombühl 7.19 7.19 9.22 11.21 13.25 15.21 15.21 16.29 17.21 19.21 19.21 21.22 21.22 23.21 23.21
Schnelldorf 7.25 7.25 9.28 11.27 13.32 15.27 15.27 16.36 17.28 19.27 19.27 21.29 21.29 23.27 23.27
Crailsheim an 7.35 7.35 9.38 11.38 13.41 15.38 15.38 16.45 17.38 19.38 19.38 21.38 21.38 23.38 23.38
Crailsheim ab 04.11 4.56 6.35 7.42 7.42 9.42 11.42 13.42 15.42 15.42 17.42 19.42 19.42 21.42 21.42
Eckartshausen-Ilshofen 04.18 5.03 6.42 7.49 7.49 9.49 11.49 13.49 15.49 15.49 17.49 19.49 19.49 21.49 21.49
Schwäbisch Hall-Hessental an 04.28 5.12 6.53 7.58 7.58 9.58 11.58 13.59 15.58 15.58 17.58 19.58 19.58 21.59 21.59
Schwäbisch Hall-Hessental ab 04.32 5.20 6.59 8.00 8.00 10.00 12.00 14.00 16.00 16.00 18.00 19.59 19.59 21.59 21.59 23.12 23.12
Gaildorf West 04.40 5.37 7.08 8.08 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 16.08 18.08 20.10 20.10 22.08 22.08 23.20 23.20
Fichtenberg 04.44 5.41 7.12 | | | | 14.12 | | | I 20.14 I 22.12 I 23.24
Fornsbach 04.48 5.45 7.16 | | | | | | | | I 20.17 I 22.16 I 23.28
Murrhardt an 04.51 5.49 7.19 8.19 8.19 10.19 12.19 14.19 16.19 16.19 18.19 20.19 20.21 22.19 22.19 23.31 23.31
Murrhardt ab 04.52 5.49 7.20 8.20 8.20 10.20 12.20 14.20 16.20 16.20 18.20 20.20 20.21 22.20 22.20 23.32 23.32
Sulzbach (Murr) 04.57 5.54 7.25 8.25 8.25 10.25 12.25 14.25 16.25 16.25 18.25 20.25 20.26 22.25 22.25 23.36 23.36
Oppenweiler (Württ) 05.00 5.59 7.31 8.31 8.31 10.31 12.31 14.31 16.31 16.31 18.31 20.31 20.31 22.31 22.31 23.40 23.40
Backnang an 05.05 6.04 7.36 8.36 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 16.36 18.36 20.36 20.36 22.36 22.36 23.45 23.45
Backnang ab 05.05 6.05 7.37 8.38 8.38 10.38 12.38 14.37 16.38 16.38 18.38 20.38 20.38 22.37 22.37 23.53 23.55
Winnenden 05.12 6.11 7.44 8.45 8.45 10.45 12.45 14.44 16.45 16.45 18.45 20.45 20.45 22.44 22.44 0.00 0.02
Waiblingen 05.20 6.20 7.52 8.52 8.52 10.52 12.52 14.52 16.52 16.52 18.52 20.52 20.52 22.52 22.52 0.13 0.13
Stuttgart-Bad Cannstatt an 05.27 6.27 8.00 9.00 9.00 10.58 13.00 15.02 16.58 16.58 18.59 21.00 21.00 23.00 23.00 0.19 0.19
Stuttgart Hbf an 05.31 6.31 8.04 9.05 9.05 11.05 13.07 15.05 17.02 17.06 19.05 21.06 21.06 23.04 23.04 0.23 0.23


